CÀMARA IIUNIIIPAI, DD VOI,TA GNANDE

MINÀ§ O]RAI§ APROT./ADO

INDI

ASSUNTO: Instalação de braço com lmrinária na BR 393 (São Geralclo)
REQIIERBNTD: Anderson Menegueti Pereira
Itlr)QtJt{RI DO : Pref'eito Municipal

Seúora Presidente,

O Vereador subscritor, dando conhecimento ao Douto Plenário na forma regimental, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, que através dos órgão competentes, providencie ainstalação de braço com luminéx\ana

_ BR-393, Bairro São Geraldo, precisamente em frente a casa do Márcio Firmino,

JUSTIFICATIVA

O poste foi trocado, devido a um tronco que caiu em cima da rede elétrica quebrando o poste e a
Empresa responsável substituiu, mas não instalou o braço com a luminária.
Ll importantíssimo que o Poder Público, ofereça um serviço de iluminação pÍrblica de qualidade, pois, é

essencial paraa qualidade de vida e na promoção da segurança e do patrimônio dos munícipes, pois o local
está muito esculo.

Portanto, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema,

Atenciosamente,

Plenário Georgina Paixão Gocloy, 31 de Setembro de 2021.

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - Tel,: (32) 3463-1380 - www.voltagrande.mg.leg.br

a-raaal aaaaarataaaaaaa r a. aaAL DE VOLTA GRANOEESIDENTE